
 
 

 

Pagina 1 di 2 
 

 

 
 

Sito web Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 

 

                                                                      

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto a GTT per acquisto documenti di viaggio 

per l’uscita didattica scuola secondaria di Primo grado Martiri del Martinetto della classe 3A 3B del 

12/02/2025_a.s.2024-2025 

 

 

CIG B566726E1C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il   R.D. 19/11/1923 N.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale 

dello Stato; 

Vista la Legge 7/8/1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il  Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/99, n.275 concernente il regolamento recente norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

Visto  l’art. 48 e l’art. 50 del D.lgs del 31 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice degli Appalti); 

Vista L’approvazione del regolamento attività negoziale (aggiornato al nuovo D. L.vo 36/2023) con delibera 

n.196 del 10/10/2023 da parte del Consiglio d’Istituto; 

Premesso che si rende necessario indire la procedura di acquisto dei biglietti per il trasporto urbano Gtt per 

le classi 3^A  3^B della scuola secondaria di Primo grado Martiri del Martinetto del 12/02/2025; 

Ritenuto necessario acquistare quanto premesso poiché in coerenza con le scelte educative contenute nel PTOF; 

Vista l’approvazione del regolamento d’Istituto su appalti e acquisti di beni e servizi; 

Vista la partecipazione al bando “Aularte” 2024-2025 indetto dalla fondazione per l’Arte Moderna e 

Contemporanea CRT e lo stanziamento dei fondi per l’attuazione del progetto prot.561/AP/PS;Tenuto conto 

la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito  - Dipartimento per le Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali - Direzione generale per le Risorse Umane e Finanziarie – Ufficio VII prot. n. 8235 del 

26/11/2024 con la quale sono stati prorogati i termini per la predisposizione e l’approvazione del Programma 

Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025; 

Preso Atto del dispositivo dirigenziale prot. n. 56 del 07/01/2025 con il quale è stata disposta la gestione 

provvisoria dell’esercizio finanziario 2025 fino alla data di approvazione del Programma Annuale da parte 

del Consiglio di Istituto; 

Considerato che l’importo della presente determina rientra nei limiti di spesa a disposizione nel rispetto 

delle disposizioni di cui all’art. 6 del D.I. 129/2018; 

Considerato che l’acquisto in premessa riveste carattere d’urgenza, onde perseguire compiutamente le 

finalità previste nel PTOF, 

Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che s’intende acquistare; 

 

 

DETERMINA 
 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000658 - 29/01/2025 - VI.2 - U

mailto:toic80500e@istruzione.it


 
 

 

Pagina 2 di 2 
 

 

2) di avviare la procedura di acquisto mediante affidamento diretto all’ operatore economico: Gruppo 

Torinese Trasporti S.P.A._ Identificativo fiscale ai fini IVA: P.I. 08555280018 C.F. 08559940013 

Indirizzo: Corso Turati 19/6   –  10128 - TORINO 

 

 

 

3) di imputare la spesa di: € 192,73(iva esclusa) all’Aggregato di Spesa A.5.3 – Aularte – del Programma 

Annuale e.f. 2025. 

 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art.5 della legge 241/1990, viene individuato Responsabile del 

procedimento il Dirigente Scolastico Prof.  Luigi PISCOPO 

 

La determinazione dirigenziale presente è pubblicata nel sito web all’indirizzo 

https://cenatorino.edu.it/ nella sezione  Amministrazione Trasparente. 

 

Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei 

suoi diritti sono disponibili all'indirizzo https://cenatorino.edu.it nella sezione privacy. 

 

 

 Il  Dirigente Scolastico 

                                  Prof.Luigi PISCOPO 
(Documento informatico firmato digitalmente 

   ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000658 - 29/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUIGI PISCOPO

https://cenatorino.edu.it/
https://cenatorino.edu.it/

		2025-01-30T10:24:45+0100
	LUIGI PISCOPO




